
 Det ”vælter ind” med gæster på vores shelter– og telt-

plads. En tysk familie med 2 børn på 1 og 3 år ankom på 

cykel og havde booket for én nat (det gør de fleste), MEN 

de endte med at blive 3 nætter, fordi der var legeplads til 

børnene, så forældrene kunne slappe af! 

 En anden familie - 2 voksne og 1 barn - ankom en dag, 

hvor det blæste en del. Jeg spurgte, om de havde haft 

medvind, men svaret var, at de kom fra Nakskov, havde 

taget toget til Grænge for at holde ferie i 2 dage, og så 

skulle de med toget hjem igen. 

 2 unge mænd fra Hamborg var på cykel på vej til Nord-

kap. De manglede godt 3000 km. før de havde nået målet, 

men så ville de også tage toget hjem. 

 Vi får besøg af rigtig mange børnefamilier med børn i alle 

aldre. Alle sætter pris på de fine forhold og bemærker især 

legepladsen. 

 Der kommer rigtig mange franskmænd på besøg. Langt de 

fleste har taget toget til Flensborg, hvorfra de cykler rundt 

i Danmark. 

 Cykelruten ”Østersøen rundt” tiltrækker mange, men der 

kommer også en del, der kører fra Berlin til København - 

eller omvendt. 

 Midaldrende og ældre ægtepar benytter i stigende grad 

cyklen, når de holder ferie, og den aldersgruppe sætter 

pris på, at man også kan leje en madras, når man over-

natter i Grænge. 

 Middelaldercentret, Knuthenborg og Labyrinten i Toreby er  

blandt udflugtsmålene/oplevelserne for gæsterne, men det 

er også en oplevelse at få forevist beboerhuset, for mange 

fatter ikke, at man kan have sådan noget i en lille landsby 

som Grænge. 

 Så Grænge er kommet på turismens verdenskort! 

 AUGUST 
2023 

I august 2019 var der for sidste gang loppemarked ved beboer-

huset - herefter satte ”coronaen” en stopper for denne traditi-

on, og det var både godt og skidt! Skidt fordi vi herved mistede 

en form for byfest, hvor hele byen mødtes til handel og sam-

vær, men godt fordi det efterhånden kneb med at indsamle go-

de lopper og at skaffe det nødvendige mandskab. 

Efterfølgende har der været afholdt BYJLOPPEMARKED et par 

gange, og nu vil beboerforeningen gerne støtte op om denne 

”nyskabelse”. 

VI OPFORDRER DERFOR ALLE I GRÆNGE OM AT TAGE 

DEL I BYJLOPPEMARKEDET LØRDAG DEN 26. AUGUST KL. 

10.00 - 16.00. MAN LAVER SIN EGEN SALGSBOD I EGEN 

INDKØRSEL, OG BESTEMMER SELV HVAD OG HVOR ME-

GET, MAN VIL SÆTTE TIL SALG. I NOGLE BODER KAN 

MAN OGSÅ KØBE FORFRISKNINGER!VI SØRGER FOR OM-

TALE AF LOPPEMARKEDET. 

Kl. 17.00 er beboerforeningen vært ved en gang pizzaspisning 

ved/i beboerhuset - drikkevarer købes til rimeli-

ge priser. Her kan vi dele dagens oplevelser 

med hinanden! 

TILMELDING TIL SPISNINGEN SKAL SKE 

SENEST ONSDAG DEN 23. AUGUST TIL CIN-

DY PÅ 2840 4150 



Bankosæsonen i beboerhuset starter 

TORSDAG DEN 7. SEPTEMBER. 

Spillet starter kl. 19.00, og vi spiller 

24 spil afbrudt af en kaffepause midtvejs. Vi har fastholdt 

prisen på 60 kr. for 6 plader og 10 kr. for en enkelt plade. 

Kaffe med pålægsmad er med i prisen - øl og vand kan kø-

bes. 

Vi spiller om kødpakker fra slagteren i Nysted. 

Vi har planlagt fællesspisninger til 29. sep-

tember, 25. oktober og 28. november i ef-

teråret. 

I september står den på skinke og fløde-

kartofler samt æblekage til dessert. 25. 

oktober er ikke planlagt (ønsker modtages 

gerne!), og 28. november er der traditionen tro julemad 

på programmet. 

Tilmelding skal ske til Kjeld (5168 5830) eller mail jet-

tekjeld@hotmail.dk  senest ugen før! 

Det koster 75 kr. pr. person (25 for børn) og max. 150 kr. 

pr. familie. 

Der er plads til 40 personer - ”først til mølle” gælder. 

Man kan/bør motionere hele året rundt, men 

mange holder ”lang sommerferie”. Derfor er der 

”sæsonstart” i beboerforeningen 1. september, 

og det markeres ved, at man indbetaler 200 kr. 

for de kommende 12 måneder - FORUDSAT at 

man har betalt kontingentet til foreningen i januar måned - 100 

kr. for hele familien. 

 

Vi minder om at huske, at man skal være ude i god tid, 

hvis man ønsker at leje beboerhuset”. 

1. Se alt om udlejning på hjemmesiden - www.graenge

-beboerforening.dk 

2. På hjemmesiden kan man også se alle udlejninger 

ved at gå ind under punktet ”Aktiviteter” og herefter 

underpunktet ”Kalender”. 

3. PÅ GRUND AF GENERELLE PRISSTIG-

NINGER HAR VI VÆRET NØDT TIL AT 

HÆVE PRISEN TIL 2.200/2.300 KR. 

FOR EN WEEKEND MED VIRKNING 

FRA 1. JANUAR 2024. Allerede aftal-

te lejemål er til ”gammel pris”. 

4. Kontakt Kjeld vedr. leje af beboerhuset på tlf. 5168 

5830. 

 

 

Som man måske husker, modtog beboerforeningen en anonym 

donation på 5.000 kr. sidste år til afholdelse af et kursus i brugen 

af vores hjertestarter. Kurset blev afholdt i februar i år med det 

maksimale deltagerantal på 10 kursister, men donationen rækker 

til, at vi kan afholde endnu et kursus. 

Derfor er der plads til 10 nye kursister til et 4-

timers kursus TORSDAG DEN 2. NOVEMBER KL. 

17.00 - 21.00. 

Vi starter med et let aftensmåltid og holder en 

kaffepause midtvejs. 

Lene Kofoed er igen instruktør, og hun gennemgår i prak-

sis, hvordan man yder førstehjælp og betjener hjertestarte-

ren. Kursisterne får selv lov til at afprøve hjertestarteren. 

Kurset er gratis (incl. forplejning!), og man skal tilmelde 

sig til Kjeld (5168 5830) senest mandag den 23. oktober. 


